Pasqyrat Financiare 2017

sALDOSCHY sipul, J 76504015 S

Pasqyra e t& ardhurave dhe sh penzimeve
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2017
(T€ gjitha balancat jané n@ leké)

Pérshkrimi i Elementéve Shénime VI;!I fg;gr:s V:t;:?rza.;(;ciges
1 Shitjet neto 11 Il 85,388,293 | 46,061,062 |
2 Té ardhura t& tjera nga veprimtarité e shfrytézimit(| ; 1,159,725,706
3 Ndryshimet n& inventarin e produkteve t& gatshme . s ) -
4 Materialet dhe mallrat e konsumuara 11 - -
5 Kosto e punés 11 (8,395,722) (7,713,261)
Pagat e personelit | 7,408,040 | 6,751,660 |
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shandetsore 987,682 | 961,601 |
6 Amortizimet dhe zhvlerésimet (897,812) | (1,077,233)
7 Shpenzime & tjera | (1,206,625,996) (9,367,017)
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (1,215,919,530) (18,157,511)
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kKryesore (1+  34.19% 29,194,469 27,903,551
10 T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluars - -
11 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet 7 =
12 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 - -
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare ngain - -
12.2 T& ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 i (50,917,073)) (36,153,325);
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669
12.4 Té ardhura dhe shpenzime t& tiera financiare 768, 668 - -
13 Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (- ; (50,917,073) (36,153,325)
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) -25.44%, (21,722,604) (8,249,774)
Fitimi fiskal 1,548,130 (6,782,662)
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 232,220 | .
~
16 Fitmi (humqu{ neto e vitit financiar (14-15) 11 (21,954,824) (8,249,774)

17 Elementét

pasqgyrave té konsoliduara ® :

Shénimet mbi qyrat financiare né faget vijuese jane pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.




